Decretos Nros 0771/2020 y 0106/2021, a tenor de la enfermedad por el nuevo coronavirus 

(COVID-19); 

Que, en el actual contexto de emergencia sanitaria, la Secretaría de Salud 

confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-601-36/2022, referente a la adquisición de ocho mil 

quinientas (8.500) “UNIDADES DE TEST RÁPIDOS”, para detección de Antígeno SARS-COV 2, que 

serán utilizados en las Postas de Hisopados del Municipio de Lanús; 

Que, el área de Salud ha dejado constancia de la necesidad y la urgencia de 

contar con dichos insumos para afrontar los requerimientos en marco de la emergencia sanitaria

[...]

Que, la Dirección General de Compras mediante Nota de fecha 09 de marzo del 

año 2022 solicita se realice acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique en 

forma directa la contratación a la firma TOMARCHIO HNOS. S.A. - C.U.I.T. N° 30-70225613-1-, 

Proveedor Municipal N° 3.630, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

OCHENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 9.980.275), por resultar su oferta 

económicamente conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza N° 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 0789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Contrátese con la firma TOMARCHIO HNOS. S.A. - C.U.I.T. N° 30-70225613-1-, 

Proveedor Municipal N° 3.630, con domicilio en la calle Mario Bravo N° 185, Partido de 

Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de ocho mil quinientas (8.500) 

“UNIDADES DE TEST RÁPIDOS”, para detección de Antígeno SARS-COV 2, que serán utilizados en 

las Postas de Hisopados del Municipio de Lanús, solicitada por la Secretaría de Salud, según las 

características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-36/2022, por la suma total de